

HERALDISK TIDSSKRIFT

BIND 2 • NR 17 • 1968 • SIDE 302

Lensbaron Berner Schilden Holsten in memoriam
Hans Konow



SOCIETAS HERALDICA SCANDINAVICA

Heraldisk Selskab • Heraldinen Seura • Skjaldfræðafélagið

Heraldisk Selskap • Heraldiska Sällskapet

Lensbaron Berner Schilden Holsten in memoriam

I sit 87. år er lensbaron Hans Berner Schilden Holsten, den 27. oktober 1967, afgået ved døden efter nogen tids tiltagende svaghed. Allerede fra sin tidligste ungdom nærrede baron Berner stor interesse for personalhistorie, genealogi og heraldik, og det var naturligt, at han blev medarbejder ved det monumentale værk »Danske herregårde« 1920 ff. Men også den specielt heraldiske litteratur har, gennem mange arbejdsår, denne flittige mand beriget med adskillige arbejder. Hans imponerende værk *Lensbaron H. Berner Schilden Holstens Slægtbog*, som begyndte at udkomme i 1939 og som han fortsatte med at arbejde på til sine sidste år, indeholder, foruden en meget grundig udredning af slægterne Berner, Schilden og Holstens våbner, et væld af heraldiske oplysninger om de slægter, som indgår i hans ahnetavle.

Hans heraldiske interesser og viden indskrænkede sig dog ikke til hans egen familiekreds. Herom vidner talrige andre publikationer fra hans hånd, fra 1919 og gennem de følgende tiår, ikke mindst om våbenprydede tekstiler, et område der havde hans særlige interesse. Om hans betydning for det heraldiske og adels-genealogiske studium vidner, at to danske hovedværker inden for disse felter, P. B. Grandjeans »Dansk heraldik« fra 1919 og Albert Fabritius' »Danmarks riges adel« fra 1946, er tilegnet ham.

Med lensbaron Berner har dansk heraldik mistet en af sine trofaste venner. Mange heraldisk interesserede vil som jeg med taknemlighed mindes ham for den elskværdighed og beredvillighed, hvormed han kom os i møde og delagtiggjorde os i sin store viden.

Hans Konow.

[DA] Dette materiale er beskyttet af ophavsret. Det kan downloades, lagres og udskrives til personlig brug og til ikke-kommerciel brug i forbindelse med undervisning og forskning. Bearbejdning, tilgængeliggørelse samt fremstilling af kopier er ellers kun tilladt i det omfang, der følger af lov eller aftale.

[NO] Dette materialet er beskyttet av opphavsrett. Det kan lastes ned, lagres og skrives ut for personlig bruk og for ikke-kommersiell bruk i forbindelse med undervisning og forskning. Bearbeidning, tilgjengeliggjøring og fremstilling av kopier er ellers bare tillatt i den grad som følger av lov eller avtale.

[SV] Detta material är skyddat av upphovsrätt. Det får laddas ned, sparas och skrivas ut för enskilt bruk samt för icke-kommersiellt bruk i samband med undervisning och forskning. Bearbetning, tillgängliggörande samt framställning av kopior är i övrigt bara tillåtet i den utsträckning som följer av lag eller avtal.

[EN] This material is protected by copyright. It may be downloaded, saved and printed for personal use and for non-commercial use in connection with teaching and research. Altering, making it available or producing copies is otherwise only permitted to the extent that follows from law or contract.